[image: ][image: ]

EXMO. Sr. º Presidente da Câmara Municipal de Sumaré

Eu, Rudinei Lobo, Vereador pelo município de Sumaré, no uso de minhas atribuições legais e regimentais, REQUEIRO, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, Sr. Henrique Stein, para que, por meio da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, preste as seguintes informações oficiais relacionadas à limpeza da Regional da Área Cura:
1. Para qual local foram destinados os entulhos provenientes da limpeza da Regional da Área Cura?
2. O local de destino mencionado possui projeto ou licença específica para o recebimento deste tipo de material (entulho)?
3. Qual foi o valor total gasto com o transporte e destinação dos referidos entulhos?
4. O local para o qual os entulhos foram encaminhados é de propriedade da Prefeitura Municipal de Sumaré ou trata-se de imóvel alugado? Em sendo alugado:
a) Qual o valor mensal do aluguel?
b) Qual o prazo de vigência do contrato?

Este requerimento tem por objetivo garantir a transparência na gestão dos resíduos sólidos urbanos, assegurando que o descarte e a destinação final estejam em conformidade com as normas ambientais e com os princípios da economicidade e da legalidade administrativa.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Requer imento N° $9/2025 - PROTOCOLO 8917/2025 - 23/06/2025 11:31